
 
 

Совет депутатов Магнитского городского поселения 

Кусинского муниципального района 

Челябинской области 
 

                                                РЕШЕНИЕ  
 

от 22 июня  2017г.                                                                                            № 46  

 

« Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Магнитского                          

                                             городского поселения» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.01.2006г. № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления» и статьей 5 Устава Магнитского городского поселения, 

         Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций в Магнитском городском поселении 

 рекомендовать Главе Магнитского городского поселения и депутатам Магнитского городского 

поселения: 

- проводить разъяснительную работу среди населения «Об обеспечении первичных         мер 

пожарной безопасности в границах Магнитского городского поселения».  

 

2. Администрации Магнитского городского поселения подготовить и развесить            листовки 

оповещения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Магнитского 

городского поселения»; 

 

3. Рекомендовать Главе Магнитского городского поселения  привести в соответствие        

пожарные гидранты и пирсы в рабочее состояние. 

 

4. Рекомендовать Главе Магнитского городского поселения  организовать проверку и привести 

в соответствие с действующим законодательством водоотдачу в водопроводных сетях 

Магнитского городского поселения.   

 

5. При поступлении дополнительных денежных средств в бюджет Магнитского городского 

поселения рекомендовать Главе Магнитского городского поселения  приобрести и произвести 

замену не рабочих гидрантов расположенных на территории Магнитского городского 

поселения. 

      По мере возможности проводить замену аварийных водопроводных сетей. 

 

6. Заслушать Администрацию Магнитского городского поселения на очередной сессии 

Совета депутатов Магнитского городского поселения в августе 2017г. по вопросу 

Состояния пожарных гидрантов и пирсов, расположенных на территории Магнитского 

городского поселения.   

 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Главы Магнитского 

городского поселения и комиссию по благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и 

охране природы. 

 

Председатель Совета депутатов 

Магнитского городского поселения                                           Н.А.Богданова 


